
D400/41000/00224/16

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 NOZ č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a na základě výběru 
provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 

ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: P16V00001924

KUPUJÍCÍ:

DIAMO, státní podnik,

odštěpný závod GEAM, Dolní Rožínka, PSČ 592 51

IČ:
DIČ:
OR:

00002739
CZ00002739, je plátcem DPH
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 
Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64

Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, 
vedoucím odštěpného závodu GEAM

Pověřený jednáním: ................................ 
................................. 
............................................

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

................................................ 
ČSOB, a. s.
......................................

PRODÁVAJÍCÍ:

IČO:
DIČ:
OR:

AQUA SYSTEM s.r.o.
Nedakonice 507,
Uherské Hradiště, PSČ 687 38

255 42 605, je plátcem DPH 
CZ25542605
Krajský soud v Brně oddíl C, vložka 31899

Zastoupený: 
Pověřený jednáním:

Ing. Jiřím Svobodou, jednatelem 
Ing. Jiří Svoboda, jednatel 

................................. 
............................................

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

.................................................... 
KB Uh. Hradiště 
.............................

S t r á n k a  1 | 5



D400/41000/00224/16

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks Automatické tlakové stanice se záložním zdrojem 
pro akci DIAMO, státní podnik odštěpný SUL, Šachta č.16, Háje u Příbrami na základě nabídky 
ze dne 27.10.2016, která je nedílnou součástí této smlouvy.

1. ATS AQUA KOMPAKT 100/ 2 x CR 10 -  5 FM
včetně záložního zdroje 1 ks ....................

2. Doprava, oživení, uvedení do provozu v Příbrami 1 ks ..................

Celková cena: ..................................

CPV: 42122430-3

Článek 2 
Místo dodání

Místo dodání Automatické tlakové stanice:

DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM, 
závod Chemická úpravna 
592 51 Dolní Rožínka

Článek 3
Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je povinen dodat předmět smlouvy do 21. 12. 2016. Oživení a uvedení stanice 
do provozu bude provedeno po montáži AT stanice odběratelem. Dodavatel může dodat 
zařízení ještě před sjednanou dobou. V případě prodlení je odběratel oprávněn účtovat 
dodavateli smluvní penále ve výši 0,05% za každý den prodlení.

2. Odstoupí-li dodavatel od smlouvy pro prodlení odběratele a nespočívá-li překážka pro 
splnění povinnosti odběratele v okolnostech vylučujících odpovědnost, náleží dodavateli cena, 
na kterou má nárok na základě této smlouvy.

3. Dodavatel splní svou povinnost dodáním výše uvedené čerpací techniky. O předání se 
sepíše zápis, který podepíší obě smluvní strany.

4. Dodavatel odpovídá za vady, jež má stanice v době předání. Za vady zboží, na něž se 
vztahuje záruka na jakost, odpovídá dodavatel v rozsahu této záruky.

5. Záruční doba je 2 roky a začíná běžet dnem dodání a předání zařízení.

S t r á n k a  2 | 5



D400/41000/00224/16

Článek 4
Práva a povinnosti odběratele

1. Odběratel je oprávněn kontrolovat dodávku zboží. Zjistí-li, že dodavatel dodává zboží 
v rozporu se svými povinnostmi, je odběratel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel 
odstranil vady řádným způsobem. Jestliže dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k 
tomu poskytnuté a postup dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 
odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy.

2. Zanikne-li závazek dodat zařízení z důvodů, za které odpovídá odběratel, je tento povinen 
dodavateli uhradit škodu, která mu tím vznikla.

3. Odběratel je povinen dodané zboží převzít a zaplatit dohodnutou cenu. Přitom je povinen si 
jej prohlédnout nebo zařídit její prohlídku podle možnosti co nejdříve. Odběrateli nepřísluší 
právo z vad, jestliže neoznámí vady z dodaného zboží :

a) bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí
b) bez zbytečného odkladu poté, kdy je mohl zjistit při vynaložení odborné péče při 

její přejímací prohlídce
c) bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení 

odborné péče nejpozději však do 12 měsíců

4. Odběratel prohlašuje, že má zajištěno financování této dodávky.

Článek 5
Cena a platební podmínky

1. Cena se sjednává ve výši :
269 870,- Kč bez DPH
slovy: dvěstěšedesátdevěttisíc osmsetsedmdesát Kč bez DPH 

326 543,- Kč s 21% DPH
slovy: třistadvacetšesttisíc pětsetčtyřicettři Kč s 21% DPH

2. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli dohodnutou celkovou smluvní cenu 326 543,- Kč. 
V případě prodlení platby je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli smluvní penále ve výši 
0,05% za každý den prodlení.

3. Zboží a použitý materiál je až do úplného uhrazení smluvní ceny majetkem firmy AQUA 
SYSTEM s.r.o. a firma AQUA SYSTEM s.r.o. s ním může v této době disponovat dle vlastního 
uvážení a odběratel je povinen ji k tomu zpřístupnit prostory.

S t r á n k a  3 | 5



D400/41000/00224/16

4. Prodávající se zavazuje dodat objednané předmětné zboží na výše uvedené místo plnění a 
kupující se zavazuje objednané předmětné zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle 
podmínek uvedených v této smlouvě.

5. Cena za dodávku i částečnou bude fakturována po převzetí dodávky bez možnosti 
zálohových plateb. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury. Faktura bude 
mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě plnění. Prodávající se 
zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní doklady 
prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

6. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data splatnosti 
a prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není 
kupující v prodlení s úhradou

Článek 6
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, účinnosti pak 
nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zák. č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud 
dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku XI. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedeným způsobem musí smluvní strany 
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

Článek 7
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení 
od smlouvy považují:

a) nedodání zboží v plném objemu dle specifikace zadávací dokumentace z výběrového řízení, 

které je nedílnou přílohou smlouvy;

b) nedodržení ujednání o kvalitě dle článku IV. této smlouvy;

c) nezaplacení kupní ceny kupujícím řádně a včas dle článku VI. této smlouvy.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

S t r á n k a  4 | 5



D400/41000/00224/16

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním 
řádem České republiky.

3. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.

5. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek

V Uherském Hradišti dne V Dolní Rožínce dne 11.11.2016

prodávající kupující

Ing. Jiří Svoboda 
jednatel

Ing. Pavel Koscielniak 
vedoucí odštěpného závodu

S t r á n k a  5 | 5


